

## **Sammanfattning – Erfarenheter.**

aa-aa-aa larmades A-stads räddningstjänst till ytterliggare ännu en anlagd brand i skola. Detta var den sjunde i ordningen, som man kan beteckna som en direkt handling mot en av kommunens skolor. Allvarlighetsgraden i bränderna har varierat, men i två fall av bränderna betecknas handlingarna som synnerligen allvarliga. Larmet kom in från personer som passerade platsen och upptäckte att det brann intill den södra delen av skolbyggnaden. Då räddningstjänsten anlände till platsen kunde det konstateras att en mindre brand pågick intill dörr/glaspartiet, även en viss rökspridning hade ägt rum in i skolbyggnaden.

Då räddningstjänsten var på plats gick det automatiska brandlarmet igång. Skolan genomgår omfattande renoverings arbete, i och med detta samlas mycket emballage som skall samlas på angivna platser. Enligt den ansvariga bygglidaren hade han uttryckligen sagt ifrån, att innan arbetet avslutades inför nyårshelgen skulle detta emballage städas bort.

Detta hade glömts bort, vilket medförde att där låg emballage kvar intill skolans glasparti.

Dock har de som anlagt branden vidtagit kompletterande åtgärder. Dessa åtgärder var att koppla bort den belysning som har till uppgift att lysa upp de byggbaracker som byggfirman använder, vilket även bidrar till att belysa den del av skolan som branden anlades vid. Man har även tagit fyra lastpallar från det inhägnade området och burit dessa ca 10-15 meter fram till den plats intill glaspartiet där branden anlades.

Med tanke på den utvalda platsen, samt de förberedelser som var gjorda. Och att vederbörande måste ha kännedom om att i taket var det träpanel samt att glaspartiet var provisoriskt insatt (skulle egentligen ha varit utbytt) det fanns ingen tätning utifrån och in, vilket var tydligt synligt och kunde inte missas. Är detta en handling som får betecknas som mycket allvarlig. Slutsatsen är, att målet för detta var att starta en omfattande brand i skolan.

Brandmästare. Jan Klauser.

## **Brandförlopp**

Brand i papper samt lastpallar, som var upplagt i direkt anslutning mot glaspartiet. Branden hade utvecklats i sådan omfattning att även brand i ditlagda träreglar hade uppstått. Av brandskadorna att döma, så har branden fått utveckla sig fritt innan upptäckt under ca fyrtio minuter.

## **Skadeomfattning.**

Mindre brandskador på glaspartiet, samt mindre rökskador inne i byggnaden. Skadorna minimerades på grund av att branden upptäcktes i ett tidigt skede.

## **Spridningsrisker.**

Det förlåg en överhängande risk för att branden skulle sprida sig in i skolbyggnaden.

## **UNDERSÖKNING.**

Genomfördes: bb-bb-bb klockan 11:00. Medverkande: AS, vaktmästare T-skolan, Arbetsledare för byggfirman samt Brandmästare Jan Klauset A-stads räddningstjänst.

## **Platsbeskrivning.**

Den aktuella byggnaden är en suterrängbyggnad som är en byggnad i tegel/trä konstruktion samt gjutna betongvalv, den verksamhet som bedrivs i denna byggnad är en kemisal samt lärar rum. Byggnaden är placerad i söderläge och vetter ut mot ett villa område. Bygganden är sammanbyggd med större delen av skolan. Under rådande förhållanden skapar byggbarackerna ett visst insynskydd mot den aktuella byggnaden.

## **Primärbrand.**

Invid glaspartiet på utsidan. Anlagt i papper samt lastpallar i trä.



### **Brandorsak.**

Anlagd brand, med hjälp av papper, trä o dyl.



### **SAMMANFATTNING – ERFARENHETER.**

- Det är av största vikt, att vid ex renoverings arbete eller liknande, är noga med att städa undan rest avfall och lägga detta på angiven plats, önskvärt är att låsta containers används för detta ändamål.
- Man bör överväga att vid nybyggnation eller vid renovering, förbereda installation av kamera övervakning.

### ***Kommentar från ansvarig för automatlarms hanteringen A-stads kommun, räddningstjänsten.***

Jag vill förtydliga vikten av att vi konstaterar att vid automatiska brandlarmen se till att när vi lämnar platsen (objektet) att alla sektioner och framförallt nyckelskåpet är återställd efter larm. Rtj. har emot tagit huvud nycklar till fastigheten och vi är ansvariga för att nycklarna ligger inlåsta och larmade i nyckelskåpet när vi lämnar platsen. Vissa fall kan det vara problem att låsa in nycklarna innan vi har stängt entrédörrar, därför är det lika viktigt att se till att kontaktman kommer till platsen som är ansvarig för skalskyddet och kan låsa fastigheten (objektet) efter vi har lämnat. Ansvarig Insatsledare skall även se till att information om larmade sektion och detektor blir inskrivet i kontrolljournalen för att vi/servicepersonal skall kunna göra en uppföljning av larmet i förebyggande syfte så att inte samma typ av larm återkommer igen.

Lite förtydligande ang. T-skolan. Teknikern kunde konstatera att hantverkare hade placerat en plastpåse över detektorn när han kom till skolan på tisdag, däremot är det inte konstatera att så var fallet när det brann på skolan. Detektorerna på skolan är och varit en långtid eftersatt av service och underhåll så jag skulle med säkerhet kunna säga att de dektorer som sitter vid kaféet inte

deklarar som de skall göra.